

**STOWARZYSZENIE NAUKOWO – TECHNICZNE
„ENERGIA I ŚRODOWISKO W MLECZARSTWIE”**



**WYDZIAŁ NAUK EKONOMICZNYCH
UNIWERSYTETU WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO W OLSZTYNIE**

zapraszają na

**43-cią
KONFERENCJĘ NAUKOWO-TECHNICZNĄ**

**nt. Problemy gospodarki energią i środowiskiem w
mleczarstwie**

PATRONAT HONOROWY:

J.M. Rektor UWM - dr hab. Jerzy A. Przyborowski, prof. UWM

PATRONAT NAUKOWY:

Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie

GOSPODARZ REGIONALNY:



PATRONAT MEDIALNY:



9-12 wrzesień 2024 r., Mikołajki

KOMUNIKAT 1

Przed ponad czterdziestu laty, z inicjatywy już **Św. P. Pana Profesora Janusza Budnego**, mleczarstwo polskie przystąpiło do pełniejszej analizy gospodarki energią, powołując na początku lat 80-tych ubiegłego wieku **coroczną konferencję naukowo-techniczną nt. „Problemy gospodarki energią i środowiskiem w mleczarstwie”**. Konferencja stanowiła i stanowi bardzo ważny obszar wiedzy oraz podstawę przy podejmowaniu decyzji istotnych dla przedsiębiorstw w tak ważnej współcześnie dziedzinie, jaką jest gospodarka energią i środowiskiem. Zwłaszcza w przewidywanym i zbliżającym się kryzysie w obydwu dziedzinach. , Jest, być może najdłużej trwającym wydarzeniem naukowym i technicznym w polskim mleczarstwie? Wywarła też prawdopodobnie istotny wpływ na działania pracowników mleczarstwa polskiego w dziedzinie nie tylko poszanowania zasobów energetycznych, ale również, i to głównie, w dziedzinie poszanowania energii i środowiska.

Celem konferencji jest wymiana doświadczeń i poglądów oraz integracja środowiska naukowego i praktyków zainteresowanych problematyką gospodarki energią i środowiskiem w produkcji i przetwórstwie żywności. Prezentowane innowacyjne rozwiązania techniczne ułatwią z kolei realizację strategii „Rozwoju zrównoważonego” oraz wszelkich nowych pojawiających się koncepcji w tym problemów wynikających z „Zielonego Ładu”.

W tym roku mamy zaszczyt zaprosić na **43-cią już konferencję naukowo-techniczną pt. „Problemy gospodarki energią i środowiskiem w mleczarstwie”**. która obradować będzie w dniach 9 – 12 września w Mikołajkach. Obrady będą koncentrować się, jak co roku, wokół hasła **„łączyć tych, którzy potrzebują z tymi, którzy potrafią”**, wprowadzonego przed laty przez **Św. P. Pana Profesora Janusza Budnego**.

Dlatego między innymi tegorocznej konferencji towarzyszyć będą wspomnienia o Św. P. Profesorze Januszu Budnym, który nie tylko był inicjatorem konferencji i przewodniczył im przez wiele lat, ale dostrzegł również konieczność współpracy nauki i przemysłu na długo przed współczesnymi propagatorami pracy i nauki na rzecz gospodarki.

Do udziału w Konferencji zapraszamy: Prezesów i Dyrektorów przedsiębiorstw mleczarskich, ich zastępców, głównych mechaników i energetyków, pracowników firm i instytucji technicznych, właścicieli firm specjalistycznych, pracowników firm projektowych oraz pracowników naukowych, zainteresowanych gospodarką energią i środowiskiem.

Bardzo ważnym filarem każdej konferencji jest rola tzw. **„Gospodarza Regionalnego”** – najczęściej mleczarni lub zakładu wykonującego usługi na rzecz zakładów mleczarskich, zwiększającego rangę i atrakcyjność konferencji a jednocześnie promującego swoje wyroby.

W tym roku Gospodarzem regionalnym konferencji będzie **Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Giżycku**, która jest nowoczesnym zakładem o bogatej, długoletniej tradycji produkcyjnej. Wieloletnia tradycja, doświadczenie produkcyjne, wprowadzenie standardów Dobrej Praktyki Produkcyjnej (GMP), system HACCP, nowoczesne linie produkcyjne wykonane zgodnie z

normami unijnymi oraz wysoka jakość skupowanego mleka (wyłącznie klasa extra) z Regionu Zielonych Płuc Polski sprawiają, że produkty spółdzielni cieszą się dużym powodzeniem wśród konsumentów na terenie całego kraju.

Obrady Konferencji będą się odbywać w dniach **9-12 września 2024 r. w Hotelu Gołębiewski w Mikołajkach**. Naturalne bogactwo przyrodnicze - lasy, puszcze i rezerваты - zachwycają przybywających tu gości i pozwalają na pełne odprężenie. Bogactwo oferowanych atrakcji, miła obsługa i nowoczesne zaplecze konferencyjne zapewnią Państwu zarówno wspaniały wypoczynek oraz udane spotkanie konferencyjne. Po spotkaniach konferencyjnych hotel poleca wizytę w Parku Wodnym Tropikana, w którym znajdują się m.in. sauny suche i sauna parowa, wanny jacuzzi, grota solna i śnieżna, tężnie solankowe, baseny z biczami wodnymi i prądami. Tropikana dostępna jest codziennie, dla Gości hotelu nieodpłatnie. Niepowtarzalny klimat sprawi, że pobyt będzie dla Państwa doskonałą okazją do relaksu, wyciszenia, odprężenia oraz do nawiązania kontaktów i załatwienia spraw służbowych.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia N-T „Energia i środowisko w mleczarstwie” Przewodniczący Konferencji prof. dr hab. inż. Ryszard Żywica	Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego Konferencji Dr hab. inż. Mirosława Witkowska-Dąbrowska, prof.. UWM
---	---

Sekretariat konferencji:

Anida Micińska

Tel. 698 663 828 / 606 488 745 (w godz. 10.00 – 15.00)

e-mail: konferencja.energia@gmail.com; anida.micinska@uwm.edu.pl; m.witkowska@uwm.edu.pl

W ramach uczestnictwa w konferencji proponujemy:

- ✓ *udział przedstawicieli nauki i firm w obradach 43-szej Konferencji,*
- ✓ **prezentację referatów merytorycznych** (20 lub 10 min.) dotyczących rozwiązania określonego zagadnienia związanego z problemami gospodarki energią i środowiskiem.
- ✓ **udział w dyskusji panelowej** na podstawie, której będzie można skonkretyzować wnioski płynące dla przemysłu, naukowców i polityków,
- ✓ **zaprezentowanie Firmy na stoisku w trakcie obrad Konferencji** – szczegóły techniczne będą ustalane z hotelem po deklaracji firm,
- ✓ Wycieczka do OSM w Giżycku.

Nadesłane referaty będą umieszczone w materiałach konferencyjnych

Ważne terminy i opłaty

Nadsyłanie formularzy zgłoszeniowych drogą elektroniczną: https://snt-eis.pl/formularz-zgloszenia-udzialu-w-knt/	10 sierpnia 2024r.
Wniesienie opłaty konferencyjnej	15 sierpnia 2024r.
Nadsyłanie na e-mail: konferencja.energia@gmail.com <ul style="list-style-type: none">➤ referatów do materiałów konferencyjnych,➤ prezentacji (oferty firmy); karty informacyjnej firmy	20 sierpnia 2024r.

Opłata konferencyjna -2800 /osobę

obejmuje koszty: udziału w obradach, zakwaterowanie w pokoju dwuosobowym z wyżywieniem, uroczystą kolacją i materiałami konferencyjnymi, wydanyymi w formie elektronicznej.

Wpłaty należy dokonać do 15 sierpnia 2024 r.

na konto: Stowarzyszenie Naukowo - Techniczne „Energia i środowisko w mleczarstwie”

10-957 Olsztyn, Pl. Cieszyński 1

Bank PKO BP SA 12 1020 3541 0000 5102 0011 5055

z dopiskiem: „*Konferencja 2024, imię i nazwisko uczestnika/ów*”.

DODATKOWYMI KOSZTAMI płatymi indywidualnie podczas meldowania w hotelu przez uczestników są objęte:

- stoisko dla firm - opłata za przestrzeń wystawienniczą to 150 zł brutto za m²
- kolacja w dniu przyjazdu – 9 września 2024
- dopłata do pokoju jednoosobowego

Warunki Rezygnacji:

1. Organizatorzy **nie zwracają wpłaty** w przypadku **rezygnacji po 15 sierpnia 2024 r.**
2. Zwrot kosztów uczestnictwa możliwy będzie po przedłożeniu Organizatorowi informacji o rezygnacji z udziału w konferencji, drogą mailową (konferencja.energia@gmail.com).

Dokładny program Konferencji zostanie przedstawiony w II komunikacie